อีกแห่งหนึ่งคือ ตำรับท้าวศรีจุฬาลักษณ์ ว่า "พระภิกษุบางองค์ก็ทรงไว้ไ้ซึ่ง

001621

¹ สมเด็จพระมหาสมณเจ้า กรมพระยาวชิรญาณวโรรส, "ธรรมเนียบมวช,"
วชิรญาณ เล่ม 1 ตอนที่ 7 เมษายน ร.ศ. 114 (พ.ศ. 2438), หน้า 642.

² สมเด็จพระยาคำรงราชานุภาพ, ชุมนุมพระนิพนธ์ ภาค 1,
หน้า 242.

³ พระมหาประยูร ปรยูโก, เรื่องเดียวกัน, หน้า 6.

คัมภีร์ พระวินัยปิฎกคัมภีร์หนึ่งบ้างสองคัมภีร์บ้าง สี่ห้าคัมภีร์บ้าง บางพระองค์ทรงไว้
ได้ซึ่ง พระสุตตันตปิฎก สี่สิบห้าสิบพระสูตร ร้อยพระสูตร ยิ่งกว่าร้อยพระสูตรก็มีบ้าง บ้าง
ก็ทรงไว้ได้ซึ่งพระอภิธรรมปิฎก นับควยสิบภาณวารบ้าง ยิ่งกว่าร้อยภาณวารบ้าง..."